vult habere novem libras et unum denarium pro
emenda defectus. Item, relicta defuncti Huet

Mansiau de Rebrachien tenet terram apud Villerai

quam advoat de episcopo, que terra est in alodiis

domini regis.-Item, Ogerus de Samai, miles, tenet

de eadem terra quam advoat similiter de episcopo.

-Item, ihmiUa defuncti Vincentii de Acheriis tenet

terram inter Acherias et Villerai quam advoat de

episcopo ad censum, que terra similiter est in alo-

diis domini regis. Item, episcopus dirruit per

gentes suas de Pivere quemdem bordellum leproso-
rum qui erat super cheminum chausatum apud

Equeboulgles. Item, de feodatis de quibus est

contentio inter dominum regem et ipsum episco-

pum, dictus episcopus tenet placitum et tenuit plu-
ries de facto corporum suorum et de.catallis suis

per Xpistianitatem. Item, idem episcopus vult

garantire telonearios suos de tallia quod facere

non potest nec debet sicut micb! datum est intel-

IIgi, nisi de quadraginta solidis tantum. Item,

episcopus vult burgenses suos mercatores, cubantes

et levantes in terra sua, garantire de demanda quam
dominus rex pridie fecit apud Aurelianum, qui
sunt talliati alias quocienscumque tallia fit in villa.

-Item, prepositus episcopi cepit quemdem judeum
in civitate Aurelianensi in domum suam, et ipsum
duxit verberans usque ad domum episcopi. Item,

prepositus episcopi cepit Pomariam, que habet

maritum apud Aurelianum, et duxit in prisonem
et tenuit per unam noctem. Item, idem preposi-
tus cepit quemdem valletum ante cambium, in che-

mino domini regis, et ipsum duxit in prisonem, et

diu tenuit licet fuisset pluries requisitus. Item,
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cepit idem prepositus Latigie que habet maritum

suum, et duxit in prisonem et tenuit. Item epi-

scopus dirruit quamdam domum et abstulit catalta

cujusdem qui vocatur Laqualgle de locis de quibus
est contencio infra diem quam coram domino rege

super predictis habebat. Datum anno Domini

M°ce" XL°quarto, mense marcio.

Traces de sceau pendant sur double queue. On lit au dos

de l'acte la note suivante Capitula questionum et conft'xh'OttMm

que erant iuter domintcnz regem et episcopum Azcrelianensem

sigillata sigillo ipsius episcopi. Les trois sceaux dont s'esty!0t7/a(a: ~iyi'o !t;'u~ e~teo~ Les trois sceaux dont s'est

successivement servi Guillaume de Bussi, évêque d'Orléans, sont

décrits dans l'Inventaire sous les n~ 6764 à 6768.

5559 I2M-45. Mars.

· (J. 406. Testamentsdivers, n° 1. Copieancienne.)

Litterœ Ludovici Francorum regis quibus, ad petitio-
nem fidelis suae Margaretse comitissae FIandriae, tes-

tamentum Johannae, FIandriae et Hannomœ comitissœ,
anno 1243, dominica secunda in adventu Domini (i. e.

die4decembris) ordinatum, se auctoritate regia conHrmare

déclarât. In cujus rei noticiam et munimen, presens

scriptum fecimus sigilli nostri appensione muniri. Datum

anno DominirniHesimoducentesimoquadragesimoquarto,
mense martio.

Cette pièce est une copie contemporaine de l'original, mais qui

ne porte aucune trace de sceau.

5540 Paris. 1244-45. Mars.

Margareta ~VaM~rMBcomitissa sese obligat ad ob-

servandas et com~/eM~s ~t'o?HM~!OH~ domino

regi a Thoma comite ~M~r~ et Johanna COM~

tissa ejus uxore ~MOM~~y~c~

(J. 537. Flandre,I, sac5, n"4. OriginalsceHé.)

Omnibus Xpisti fidelibus, tam presentibus quam

futuris, Margareta Flandrie et Hainonie comitissa,

salutem. -Notum facimus per presentes quod nos

litteras nobilis viri Thome, Flandrie et Hainonie

quondam comitis, et karissime sororis nostre

Johanne quondam comitisse, uxoris ejusdem, au-

divimus in hac forma.

Ego Thomas, Flandrie et Hainonie cornes, et ego

Johanna comitissa uxor ipsius, universis presenti-

bus pariter et futuris notum facimus quod, post

matrimonium inter nos contractum, personaliter

accessimus ad karissimum dominum nostrum Ludo-

vicum regem Francie et requisivimus eum ut me

Thomam, etc. Actum apud Compendium, anno

incarnationis Dominice millesimo ducentesimo tri-

cesimo septimo, mense decembri. (Vide supra

M" 2584.)

Conventiones autem prescriptas, prout superius

continentur, ego Margareta comitissa, présente

domino rege Ludovico, tactis sacrosanctis, juravi

et promisi me bona fide firmiter et fideliter serva-

turam. Volens quod ad illas firmiter et fideliter ob-

servandas teneantur per omnia heredes et succcs-

sores mei in comitatu Flandrie. Ut autem

premissa perpetue fidelitatis robur obtineant, pre-

sentem paginam feci sigilli mei munimine roborari.

Actum Parisius, anno incarnationis Dominice

millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, mense

martio.

Scellé, en cire verte sur lacs de soie verte et rouge, du sceau
de Margueritede Dampierre, comtessede Flandre et de Hainaut,
décrit dans l'jf~t~itaire sous le n° 634.

55~41 124~-45. 1" avril.

(J. 203. Champagne,XI, n° 52. Original.)

Coram magistro Nicholao officiai! Trecensi, Philippus
de Claellis, miles, recognoscit se domino regi Navarrœ in

perpetuum quittavisse quidquid juris ,habebat in feodo

de Paienz quod Joffridus de Castello in Cambresil et do-

mina Maria de Paienz, uxor ejus, venerabili viro decano

S. Kiriaci Pruvinensis, pro dicto domino rege ementi,
vendiderunt. ccïn cujus rei testimonium, presentibus
litteris sigillum curie Trecensis duximus apponendum.
Actum anno Domini M"cc° XL°quarto, prima die aprilis. o

Traces de sceau sur double queue. Voyez dans l'Inventaire,
n~ 70Met 7045, la description de deux sceaux de l'officialitéde
Troyes, d'après des types appendus à des actes datés de 12"'5
et 1249.

5542 Toulouse. !245. 13 avril.

(J. 328. Toulouse, XIX, n" 21. Original.)

Instrumentum quo constat Rogerium de Noerio, an-

nuente et approbante Arnaldo Poncio filio suo, quidquid

juris habebat vel habere debebat in castris et ïn villis

Fossereti et de Senars et in eorumdem pertinentiis, Beren-

gario de Promilhaco, vicario Tholosae, pro domino Ra-
mundo comite Tholosse, Provinclae marchione, ementi,
vendidisse. « Acta fuerunt hec ita Tholose et concessa

xm. die Ihtroltus mensis aprilis, régnante Lodoico Fran-

corum rege, et dicto domino R. Tholosano comite, et
R. (Raimundo) episcopo, anno M"ce" xL° quinto ab incar
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natione Domini. Testes presentes fuerunt ad hec vocati

et rogatt Bertrandus Jordanus de Insula, Ugo de Roaxio

filius quondam Arnaldi de Roaxio, Mancipius de Tholosa,
Petrus deThoIosafratei'ejus,ArnaIdusde Esqualquencis,
~re~ alii, et ego Bernardus Aimericus, publicus Tholose

notarius, qui, mandato dtettRogerii de Noerio et Arnaldi

Poncii Rm sui, hanc cartam seripsi. x

Dans le comput ordinaire, ['année 1245, commencéePâques
16 avril, s'est terminée le 7 avril suivant. La date du 13 avril

1345 ne peut donc s'expliquer qu'en admettant que le rédacteur
de l'acte a compté le commencementde l'année à partir du l" jan-
vier ou du 25 )nars.

5545 1245. 15 avril.

(J. 327. Toulouse, XVIII, n° 24. Original.)

Instrumentum quo constat dominant Nempses, uxorem

Rogerii de Noerio, et Indiam, uxorem Arnaldi Poncii,
<i)ii praefati Rogerii, spontanea sua voluntate lauda-

vissc, approbasse et connrmasso illam venditionem quam

praedictus Rogerius de Noerio, illustri domino Ramundo

comiti Tholosse fecerat de omni illo jure et ratione quod
idem Rogerius habebat val habere debebat in castris et

villis Fossereti et de Senars et in territorio eorumdem.

Acta fuerunt bec ita et concessa xv. die introitus

mensis aprilis, reg-nante Lodoico Francorum rege, etc.

Anno MOcc° XL" quinto ab Iticarnatione Domini. Testes

présentes faerunt ad hec vocati et rogati Derengarins de

Promilhaco vicarius Tholose, Arnaldus de Escalquencis,
Micliael de Roseio, Bernardus Ademarus, quatuor alii, et

e~o !!cr!tat'd)ts Aimericus, pnblicnsTholose notarius, qui,
mandato ipsm'um dominarum, banc cartam scripsi.

8ur la date de cet acte, voyez l'observation à la suite de la

pièce précédente.

55M Lyon. 12i5. 21 avril.

Z~6?'<C~!MOCC/M~6!p<Bf~7''ra~r~M$ !'MyM/S~O?'~MS

~e~/orms~occ~M~ ~e~e~'cos.

(J. 431. Bullescontreleshérétiques,n"21. Originalscellé.)

Innoceiititis episcopus, servus servorum Dei,

(H!ect,is filiis inquisitoribus heretice pravitatis in

Narbonensi, Carcassonensi, Biterrensi, Albiensi,

Ruthenensi, Elnensi, et Mimatensi civitatibus et

diocesibus a Sede Âpostotica deputatis, salutem et

Apostolicam benedictionem. Ad extirpandam

pravitatem hereticam de locis fidelium tanto arden-

tius aspiramus quanto manifestius ex ipsorum con-

sortio deducuntur multorum anime in gehennam.
Set quia casus diversi sunt talium, et ideo contra

eos est aliter et aliter procedendum, illam volumus

vos super hojusmodt cautetam et discretionem

habere quod contra manifestos hereticos debeatis

procedereprout hactenus processistis; contra illos

vero qui manifesti non sunt, quibusque sunt pêne

hujusmodi, videlicet, immuratio, gestio crucis,

bonorum omnium ve~ partis eorum connscatio, iti-

neris tongi peregrinatiovelhiis similibus Inftigende,

usque ad concilium ubi, deuberatione habita dili-

genti, providebimus quid et qualiter in hujusmodi

negotio sit agendum, nuUatenus procedas contra

illos autem qui minores penas meruerint procedentes

prout, secunduni Deum, ad'vestrum noscitur ofn-

cium pertincre. Datum Lugduui, xt. kalendas

man, pontificatus riostri anno secundo.

Bullede plombsur cordelettesde chanvre. Voyezt'Tnfen-
<aH-c,n° 6048.

554S 1245. Mardi 2S avril.

(J. 317. Toulouse, VIII n° 33. Original.)

ïnstrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo Vi-

talis, filius Guillelini A.touis deMIromonte, spontaueavo-
luntate sua, se, proprium suum corpus, ad omues dies

vitae suse, et omnes res suas, ubicutrique sint, sub cap-

tenio, amparantia et protectione domini R. (Raimundi)
TIio)osa2 comitis mittere déclarât, promittens se dicte

comiti vel ejus vicario Tholosœ, quotannis, die festo

S. Juiîani, in castro Narbonensi/dinudium cartonem botii

et pulchri .ft'Ktnenti soluturum. « Actum f~it hoc ita

et concessum yi. die exitus mensis aprtiis,' feria 111, re-

gnante Lodoico rege, et eodem domino R. Tholosano